
 

 

Stránka 1 z 5 

 

Stanovy spolku 

Asociace regionálních značek, z.s. 

§1 

Preambule 

Asociace regionálních značek, o.s., ve smyslu zákona č. 83/1990 Sb., o sdružování občanů, se s účinností 
zákona č. 89/2012 Sb, občanského zákoníku (dále jen „NOZ“), tedy od 1. 1. 2014, považuje za spolek ve 
smyslu § 3045 NOZ ve spojení s § 214 a násl. 

§2 

Název a IČ 

Asociace regionálních značek, z.s., (dále jen „Spolek“).  

IČ 22683411 

§3 

Sídlo 

Adresa sídla je Zelená 182, 251 62 Mukařov. 

§4 

Stanovy 

Vnitřní organizace Spolku, práva a povinnosti členů i volených orgánů Spolku se řídí těmito stanovami, 
které jsou uloženy ve svém úplném znění v sídle Spolku. 

§5 

Cíle, hlavní a vedlejší činnosti 

1. Cílem Spolku je podpora udržitelného rozvoje v regionech ČR prostřednictvím rozvíjení regionálních 
značek pro výrobky, služby a zážitky.  

2. Cíle Spolku je dosahováno těmito hlavními činnostmi: 

a. koordinační činnost pro národní systém regionálních značek, 
b. pomoc jednotlivým členským regionům při zavádění a rozvíjení regionální značky, 
c. podpora a zprostředkování výměny informací a zkušeností prostřednictvím publikačních a 

vzdělávacích aktivit, 
d. podpora propagace, marketingu a reklamy regionálních značek, 
e. realizace vlastních projektů v oblasti regionálního rozvoje, 
f. spolupráce s dalšími organizacemi (českými i zahraničními/mezinárodními) na projektech v oblasti 

regionálního rozvoje. 
3. Vedlejší činností Spolku je poradenství, konzultační činnost a vzdělávání v oblasti regionálního značení, 

udržitelného rozvoje a neziskového sektoru, organizace propagačních a kulturních akcí, vydavatelská 
činnost a další činnosti na základě platného živnostenského oprávnění. 

§6 

Členství, práva a povinnosti členů 

1. Členem Spolku se může stát právnická osoba, která projeví zájem o členství, souhlasí se stanovami 
Spolku a splňuje podmínky stanovené vnitřním řádem Spolku. Členství vzniká rozhodnutím Valné 
hromady Spolku na základě doporučení Rady Spolku.  

2. Právnické osoby jsou zastupovány statutárním zástupcem nebo osobou statutárním zástupcem písemně 
pověřenou. 



 

 

Stránka 2 z 5 

 

3. Členové mají právo účastnit se a hlasovat na Valné hromadě, volit a být voleni do orgánů Spolku, 
podílet se na činnosti Spolku a být o této činnosti informováni a požádat o výpis ze seznamu členů 
Spolku. 

4. Členové mají povinnost dodržovat stanovy a vnitřní řád Spolku a platit členské příspěvky (viz §7). 

5. Členství ve Spolku zaniká: 

a. doručením písemného oznámení o vystoupení,  
b. rozhodnutím Valné hromady o zániku členství, jestliže člen jedná v rozporu se stanovami nebo 

vnitřním řádem Spolku nebo proti zájmům Spolku,  
c. zánikem právnické osoby. 

6. Člen Spolku souhlasí se zveřejňováním informací o jeho činnosti, dle potřeb a povinností Spolku. 

§7 

Členské příspěvky 

1. O výši členských příspěvků rozhoduje Valná hromada. Účel členských příspěvků a způsob úhrady 
stanoví vnitřní řád Spolku. 

§8 

Seznam členů 

1. Spolek vede seznam členů. V seznamu členů se u každého člena uvádějí následující údaje: 

Název, sídlo, IČ, tel. č., e-mail, osoba jednající jménem člena ve Spolku. 
2. Zápis a výmaz ze seznamu členů provádí pověřený člen Rady Spolku, a to ve lhůtě 30 dnů od vzniku 

nebo zániku členství.  

3. Pověřený člen Rady Spolku je povinen vydat ve lhůtě 15 dnů výpis ze seznamu členů každému členovi, 
který o výpis požádá. 

4. Seznam členů je neveřejný. 

§9 

Orgány Spolku 

Orgány Spolku jsou: Valná hromada, Rada, Předseda a Místopředseda, Kontrolní komise a Národní 
koordinátor. 

§10 

Valná hromada 

1. Valná hromada je nejvyšším orgánem Spolku. 

2. Valnou hromadu svolává Předseda nebo Místopředseda s předstihem alespoň 14 dnů před datem konání, 
a to alespoň jedenkrát ročně.  

3. Valná hromada je usnášeníschopná za přítomnosti nadpoloviční většiny všech členů, rozhoduje 
nadpoloviční většinou přítomných členů, pokud není vnitřním řádem Spolku stanoveno jinak. 

4. Člen může pro jednání valné hromady písemně zplnomocnit zástupce nebo učinit rozhodnutí jiným 
průkazným způsobem (např. písemně).  

5. Valná hromada rozhoduje o zásadních otázkách Spolku, zejména: 

a. schvaluje změny stanov, 
b. schvaluje vnitřní řád Spolku a jeho změny, 
c. volí a odvolává členy Rady a členy Kontrolní komise Spolku, stanovuje počet členů orgánů, 
d. rozhoduje o povinnosti členského příspěvku a jeho výši, 
e. schvaluje roční rozpočet Spolku, 
f. schvaluje výsledek hospodaření Spolku, 



 

 

Stránka 3 z 5 

 

g. schvaluje výroční zprávu Spolku, 
h. rozhoduje o zrušení Spolku či jeho fúzi s jiným subjektem. 

§11 

Náhradní valná hromada 

1. Náhradní valná hromada se koná 15 minut po začátku řádné Valné hromady, pokud se tato nesejde 
v počtu členů schopném usnášení.  

2. Náhradní valná hromada může jednat pouze o záležitostech uvedených v programu původně svolané 
řádné valné hromady. V tomto případě již rozhoduje pouze nadpoloviční většina členů přítomných. 

§12 

Rada 

1. Rada je výkonným orgánem Spolku.  

2. Členové Rady jsou voleni Valnou hromadou z členů Spolku, které pro výkon funkce člena rady 
zastupují pověřené fyzické osoby. Členy Rady jsou vždy Předseda a Místopředseda Spolku. Počet členů 
musí být lichý a nesmí klesnout pod 3. Funkční období je 2 roky. Opakované členství je možné.  

3. Rada se schází ke svému jednání podle aktuálních potřeb, nejméně však 1x za 3 měsíce. Rada je 
usnášeníschopná, je-li přítomna nadpoloviční většina členů. Pro přijetí rozhodnutí je třeba souhlasu 
většiny přítomných. 

4. Jednání Rady svolává a řídí Předseda (Místopředseda) Spolku. 

5. Členství v Radě zaniká zánikem členství ve Spolku, uplynutím funkčního období, odstoupením, nebo 
odvoláním člena Rady Valnou hromadou. 

6. Úkolem Rady je zejména: 

a. vyhodnocovat a kontrolovat plnění cílů Spolku a jednotlivých aktivit a projektů, 
b. vyhodnocovat a kontrolovat plnění povinnosti členů, 
c. navrhovat valné hromadě přijímání nových členů a vyloučení stávajících členů, 
d. navrhovat nové vlastní aktivity nebo zapojení do aktivit jiných subjektů, 
e. schvalovat podání projektových žádostí, 
f. schvalovat uzavření a ukončení pracovněprávních vztahů se zaměstnanci, 
g. navrhovat a schvalovat odborné poradní orgány a pracovní skupiny, 
h. naplňovat schválený rozpočet. 

§13 

Předseda a Místopředseda 

1. Předseda je statutárním orgánem, který zastupuje Spolek navenek. Při zastupování Spolku jedná 
samostatně. Předseda je v nepřítomnosti zastupován Místopředsedou. Předseda i Místopředseda jsou 
fyzické osoby volené Valnou hromadou na dobu určitou obdobně jako členové rady. Předseda a 
Místopředseda jsou členy Rady. Předseda a Místopředseda musí být statutárním zástupcem člena, nebo 
musí mít pověření k zastupování člena ve Spolku. Opakované zvolení je možné. Předseda a 
Místopředseda vykonává svou funkci osobně. Fyzická osoba, která vykonává funkci Předsedy a 
Místopředsedy, musí být plně svéprávná a bezúhonná ve smyslu právního předpisu upravujícího 
živnostenské podnikání. 

2. Předseda plní zejména tyto úkoly: 

a. řídí činnost Spolku mezi jednotlivými zasedáními Rady  
b. svolává a řídí jednání Rady a Valné hromady Spolku, 
c. připravuje podklady pro jednání Rady a Valné hromady Spolku, 
d. vede seznam členů Spolku, 
e. přijímá návrhy a připomínky členů Spolku, 



 

 

Stránka 4 z 5 

 

f. odpovídá za vedení účetnictví a daňové agendy (případně dalších agend) podle zvláštních předpisů, 
g. řídí a kontroluje zaměstnance, 
h. vykonává funkci Národního koordinátora (viz. § 15) 

3. Předseda řídí činnost Spolku v souladu se stanovami, vnitřním řádem Spolku a usneseními Valné 
hromady.  

4. Funkce Předsedy (Místopředsedy) zaniká zvolením nového Předsedy (Místopředsedy), odstoupením, 
nebo odvoláním Valnou hromadou. 

5. Působnost Předsedy (Místopředsedy) dále specifikuje vnitřní řád Spolku. 

§ 14 

Kontrolní komise 

1. Kontrolní komise sleduje, kontroluje a posuzuje u všech orgánů a členů Spolku: 

a. dodržování stanov sdružení a právních předpisů, 
b. dodržování usnesení, 
c. dodržování práv a povinností členů, 
d. hospodaření Spolku a nakládání s jeho majetkem. 

2. Kontrolní komise dále plní úkoly uložené Valnou hromadou a přijímá podněty ke kontrolní činnosti od 
členů Spolku. 

3. Kontrolní komise je oprávněna nahlížet do účetních knih a jiných dokladů Spolku a kontrolovat v nich 
obsažené údaje.  

4. Kontrolní komise je tříčlenná. Členem kontrolní komise může být pouze zástupce člena nesmí být 
Předseda, Místopředseda, člen Rady nebo osoba, jakkoliv odpovědná za správu a evidenci majetku 
Spolku.  

5. Funkční období Kontrolní komise je dvouleté.  

6. Funkce člena Kontrolní komise zaniká zánikem členství ve Spolku, uplynutím funkčního období, 
odstoupením, nebo odvoláním Valnou hromadou. 

7. Způsob jednání Kontrolní komise upravuje vnitřní řád Spolku. 

§ 15 

Národní koordinátor 

1. Národní koordinátor je fyzická osoba, jejímž úkolem je rozvoj systému regionálních značek, zejména 
jeho metodické vedení, sdílení zkušeností a společná propagace značek na národní a mezinárodní úrovni.  

2. Funkci Národního koordinátora vykonává Předseda nebo jím pověřená osoba nebo osoby. 

3. Funkce Národního koordinátora může být vykonávána na základě pracovní smlouvy, dohody o pracovní 
činnosti, dohody o provedení práce, nebo na základě objednávky služeb, její náplň dále specifikuje 
vnitřní řád Spolku. 

§16 

Zásady hospodaření 

1. Příjmy Spolku jsou tvořeny:  

a. členskými příspěvky 
b. výnosy z naplňování hlavní činnosti Spolku 
c. dary, dotacemi, příspěvky, odkazy a granty fyzických i právnických osob  
d. výnosy z vedlejší činnosti Spolku  

2. Prostředky Spolku mohou být využity pouze na financování aktivit, které jsou v souladu s cíli Spolku. 

3. Hospodaření se řídí platnou legislativou a vnitřním řádem Spolku.  



 

 

Stránka 5 z 5 

 

4. Spolek neodpovídá za závazky členů a členové neodpovídají za závazky Spolku. 

§17 

Zánik Spolku 

1. Spolek zaniká rozhodnutím 3/5 většiny Valné hromady, rozhodnutím Ministerstva vnitra, nebo 
sloučením s jiným Spolkem z rozhodnutí 3/5 většiny Valné hromady. 

2. Předseda, popř. jiná osoba pověřená Valnou hromadou, popřípadě rozhodnutím Ministerstva vnitra, je 
povinna v případě zániku Spolku provést majetkové vypořádání a likvidaci podle pokynů Valné 
hromady a v souladu s platnou legislativou.  

§ 18 

Závěrečná ustanovení 

1. Znění těchto Stanov bylo schváleno Valnou hromadou konanou dne 31. 10. 2022. 

2. Stanovy jsou účinné ode dne schválení. 


	Stanovy spolku
	Asociace regionálních značek, z.s.
	§1
	Preambule

	§2
	Název a IČ

	§3
	Sídlo

	§4
	Stanovy

	§5
	Cíle, hlavní a vedlejší činnosti

	§6
	Členství, práva a povinnosti členů

	§7
	Členské příspěvky

	§8
	Seznam členů

	§9
	Orgány Spolku

	§10
	Valná hromada

	§11
	Náhradní valná hromada

	§12
	Rada

	§13
	Předseda a Místopředseda

	§ 14
	Kontrolní komise

	§ 15
	Národní koordinátor

	§16
	Zásady hospodaření

	§17
	Zánik Spolku

	§ 18
	Závěrečná ustanovení


